
Stránka 1 z 2 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Město Šumperk, IČO: 00303461; DIČ: CZ 00303461 

sídlem nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 

Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Tomášem Spurným, 2 místostarostou 

dále jen jako „objednatel“ 

a 

pan Radek Pecha, podnikající s dodatkem StAR+ 

místem podnikání v Šumperku, Uničovská 296/46, PSČ  787 01  

IČ: 46098682, DIČ: CZ6403102442 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. pobočka Šumperk, číslo účtu: 1254299/0300  

jednající ve všech věcech smlouvy osobně 

dále jen jako „zhotovitel“ 

a společně též „smluvní strany“ nebo „účastník“ 

 

uzavřeli tento 

 

 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. SOD/0024/2015 

uzavřený v souladu se zněním ustanovení § 2586 a násl.  

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 

 

Na akci: rekonstrukce čelní fasády bytového domu nám. Míru 291/26 v Šumperku 

 

 

I. Předmět dodatku 

 

 

1.1 S ohledem na tu skutečnost, že se v  průběhu prací vyskytly skutečnosti, které vedly k tomu, že 

objednatel požadoval provedení i jiných prací a dodávek, než těch, které byly předmětem výše 

uvedené smlouvy o dílo a některé práce byly objednatelem z předmětu plnění vyloučeny, uzavírají 

účastníci smlouvy o dílo č. SOD/0024/2015 uzavřené mezi nimi dne 15.12.2015 (dále jen 

„smlouva“), tento dodatek č. 1, kterým upravují předmět a rozsah díla  o provedené vícepráce, 

odpočet méněprací a prodloužení termínu plnění díla.  

 

 

seznam provedených méněprací ve výši  -13.878,00 Kč + DPH  je uveden v příloze č. 1 

seznam provedených víceprací ve výši  138.130,00 Kč + DPH  je uveden v příloze č. 1 

 

 

1.2 Na základě těchto výše uvedených skutečností došlo k prodloužení doby plnění uvedené 

v odstavce 4.1 článku IV. Termín plnění a ke změně ceny díla uvedené v odstavci 5.2. článku V.  

Cena díla následujícím způsobem: 

 

 

 

 



Stránka 2 z 2 

 

 

Termín plnění 

 

4.1. Termín realizace: 

a) zahájení stavebních prací:      13.6.2016  

c) dokončení realizace předmětu plnění mimo výměny schodů a provedení obkladů včetně 

souvisejících prací:      13.8.2016  

d) komplexní dokončení realizace předmětu plnění:   30.9.2016  

 

Cena za dílo 

 

5.2.   Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 

526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH) v hodnotě: 

 

Celková cena bez 15% DPH ............791.875,00 Kč 
 

                                                          15% DPH ...........118.782,00 Kč  
                      

                     Celková cena včetně 15% DPH ............910.657,00 Kč 
 

(slovy: devětsetdesettisícšestsetpadesátsedm korun českých) 

 

II. Ostatní ustanovení 

 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, 

tedy že jejímu obsahu porozuměly a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

2.2.  Smluvní strany prohlašují, že smlouva a tento dodatek neobsahují obchodní tajemství dle ust. § 

504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 

souhlasí s jejich zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), případně s jejich jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, 

úřední desce apod. 

2.3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech. Tři vyhotovení obdrží objednatel a jedno 

vyhotovení zhotovitel.   

2.4.  Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Šumperk č. 2165/16 ze dne 

14.7.2016. 

 
Příloha: Seznam méně a víceprací 

 

V Šumperku dne: 19.7.2016 

 

 

 

 

 

 ………………………………….. 

                              Objednatel  

 Mgr. Tomáš Spurný, 2 místostarosta 

 

………………………………….. 

Zhotovitel 

Radek Pecha 

 


